
 

2014年 1月 8日 

FUJI ABSOLUTE S フロントフォーク自主交換について 
FUJI製品総代理店 
株式会社アキボウ 

TEL 072-258-4165 
info.fuji@akibo.co.jp 

 
この度、株式会社アキボウは、2010年度製 FUJI ABSOLUTE Sに装着されているフロントフ
ォークに不具合のある製品が混入している事が確認された為、該当する製品を対象にした自主

交換を発表いたします。 
つきましては、貴店にて販売された当該製品のユーザー様に対し、ただちに使用を中止し交換

を促す旨の連絡をしていただきますようお願い致します。 
 
対象製品 
2010年度 ABSOLUTE Sのシリアルナンバー該当製品 
 
シリアルナンバー 
別紙参照 
 
弊社からの製品出荷期間 
2009年 10月 30日〜2010年 8月 31日 
 
不具合内容 
フォークに圧入されているステアリングコラムの固定力が不足している為、走行中にフォーク

とコラムの接合面が横方向にずれた場合、ステアリング操作ができなくなる恐れがある。 
また、縦方向にずれた場合、ヘッドパーツのガタが発生し、乗車時の異音、ブレーキング時の

車体揺動等が発生し、正常な乗車ができなくなる恐れがある。 
上記不具合の一方、もしくは両方が生じた状態での使用を続けると、急激なフォーク回転や、

フォークの脱落等により転倒に至り、重大な事故に至る可能性がある。 
 
交換開始時期 
随時交換をお受けしております。 
 
貴店にはお手数をおかけ致しますが、お客様の安全を第一に考え、ご協力いただきます様よろ

しくお願い致します。 
なお、同時に弊社ウェブサイトにおきまして一般ユーザー様向けに上記内容の告知を行います

ので、貴店販売品以外をお持ち込みのユーザー様であってもご対応いただきます様よろしくお

願い致します。 
この度の弊社自主回収におきましては、FUJI製品販売店のみなさまには多大なるご迷惑をおか
けいたします事、深くお詫び申し上げます。 
株式会社アキボウは今回の件を真摯に受け止め、今後の製品開発や品質管理の更なる向上に努

めてまいりますので、今後とも FUJI製品へのご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げま
す。 

本件に該当する車両のシリアルナンバーは別紙にてご照会ください。 



シリアルナンバーはフレームのボトムブラケット下側に刻印されております。
詳しい場所の詳細は下記のイラストでご確認ください。

XX
XXX
XXXXXXX

2010年モデルのABSOLUTE S
(Aurora White / Midnight Black / Lemon Yellow / Glitter Pink / Sky Blue 計5色の全サイズ)

上記モデルであることをご確認の上、ボトムブラケットの下側に記載されているシリアルナンバーの照会をお願いします。
下記リストの製造コードと車体Noを合わせた文字列が個別に与えられているシリアルナンバーとなります。
下記リストと車体に刻印されているナンバーが一致した場合、ただちにフロントフォークの交換をお願いします。

2010年モデルのABSOLUTE Sのデカールデザイン。
今回自主回収に該当するモデルになります。

2011年以降のABSOLUTE Sのデカールデザイン。
今回の自主回収車体に該当いたしません。

2011年、2012年モデルのABSOLUTE Sに、今回該当する車体と類似したカラーが存在します。
フレームに記載されているモデル名のデカールデザインで年式の識別をお願いいたします。

その他ご不明な点がございましたら、お手数ですが下記までお問い合わせください。

例えば、ボトムブラケット下側に
「ICFJ9K01128」と刻印されている場合、
左のリストの②の範囲に該当する為、
交換が必要な自転車ということになります。

該当する対象製品

該当する車両のシリアルナンバーの確認方法について

本件の交換に該当するシリアルナンバー

FUJI 日本総代理店

Mail : info.fuji@akibo.co.jp
TEL : 072-258-4165

FOR DEALERS


	ディーラー向け告知文書.pdf
	absolute_s_dealers

